Fis Karte




Eis aus eigener Produktion
Besuchen Sie unsere Eisdiele Cortina in Tiengen

und unser Cocktail-Bar Eiskaffee in Waldshut

Eissorten

Schokolade Vanille Banane

Stracciatella Joghurt

Nuss Erdbeere

Mokka Zitrone :

Eis Portionen

Kinder Portion 2 Kugeln 2,20 €
Kleine Portion 3 Kugeln 3,30 €
Mittlere Portion 5 Kugeln 5,50 €
GroRe Portion 7 Kugeln 7,70 €
Portion Sahne 1,00 €
Eisspezialititen ohne LIRr

FEiskaffee 430 €
Vanille-, Mokka Eis, Kaffe und Sahne

Eisschokolade . 4,30 €
Vanille-, Schokoladen Eis, kalte Schokolade

und Sahne

Dolomiti Becher 5,20 €

Vanille-Schokoladen Eis, Schokoladensauce
Schokoraspel und Sahne

Kiwi Becher . 5,20 €
Gem. Eis, frische Kiwi, Sahne und Kiwisauce

Bananensplit 3 5,20 €

Vanille-, Bananen Eis, 1 Banane, Sahne,
Schokoladensauce und Mandeln

Erdbeer Becher 1 5,20 €

Vanille-, Erdbeere Eis, frische Erdbeeren
Sahne und Erdbeersauce ,,nach Saison‘

Spaghetti Eis . 5,50 €
Vanille Eis, Erdbeersauce, weilie Schokoraspel

und Sahne

Taormina Becher 5,90 €

Vanille-, Zitronen-, Erdbeere Eis,
frische Friichte Sahne, Erdbeer- und Kiwisauce



Eisspezialititen mit Likgr

Mandel Becher
Vanille Eis, Eierlikdr, Mandeln und Sahne

Amaretto Becher

Milcheis, Amaretto Kekse, Amaretto Likor
und Sahne

Coppa Cortina .
Vanille-, Nuss Eis, Mokkalikdr und Sahne

Jubildumsbecher .

Gemischtes Milch Eis, Nuss Mischung, Baileys
Karamellsauce und Sahne

Coppa Italia .

Starcciatella-, Erdbeer-, Vanilleeis, frische Friichte
Sahne, Curacao rot und Minzlikor

Nacht in Venedig .

Zitronen Eis, frische Frichte
Sahne, Curacao blau

Schwarzwald Becher -

Vanille- und Schokoladen Eis, Kirschwasser,
Schattenmorellen, Schokoraspel und Sahne

5,50 €

5,90 €

590 €

5,90 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €



Kinder Eisspezialititen

Pinocchio Eis y 3,60 €
Vanille-, Erdbeereis, Schokoladensauce und Sahne @’A

Spaghetti Eis . 3,60 €
Vanille Eis, Erdbeersauce, weilie Schokoraspel
und Sahne

Uberraschungsbecher 3,90
Gemischtes Eis, Sahne und Kinderuberraschungseis

Eisspezialititen mit Joghurt

Joghurt Spezial 6,20 €
Joghurt Eis, Naturjoghurt, frische Friichte
und Erdbeersauce

Joghurt Bonito 6,20 €

Joghurt Eis, Naturjoghurt, Bananen Scheiben
und Schokoladensauce

Joghurt Kiwi 6,20 €
Joghurt Eis, Naturjoghurt, frische Kiwis
und Kiwisauce

Joghurt Erdbeer 6,20 €

Joghurt Eis, Naturjoghurt, frische Erdbeeren
und Erdbeersauce



Dessert

(meait ,hausgemacht*
Tiramisu ,hausgemacht*
Panna Cotta ,hausgemacht

Frisches Fruchtsalat mit Vanilleeis 1

Tri[ogie ,,empfehlenswert*

Drei verschiedene Desserts mit
frischen Fruchten garniert

Kuchen und Torten
Apfelkuchen

Zwetschgenkuchen

Himbeertorte .

Latte macchiato Torte (Mokka Geschmack)

Schwarzwalder Kirsch Torte

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

7,90 €

2,90 €

2,90 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €



